

## Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

**Peter Mering er senior advisor i Danica Pension.**



### Hvad optager dig lige nu?

Det gør debatten om bæredygtighed, hvor jeg synes der er mange forskellige dagsordener, der skal afbalanceres mod hinanden. Der er den klimamæssige dagsorden med dens mange udfordringer inden for det byggede miljø, som jeg arbejder med, da CO2-påvirkningen fra nybyggeri er meget substantiel. Min baggrund i pensionsbranchen gør, at jeg har et naturligt fokus på, at det vi foretager os skal være økonomisk bæredygtigt, så pensionskunderne kan være sikrede et afkast på de investeringer, vi foretager, og selv om vi skal være modige i nye løsninger og materialer skal risikoprofilen være til at håndtere.

Endeligt har det min interesse, at de byer og bymiljøer vi bygger er bæredygtige for brugerne. Her tænker jeg særligt på, at det oplevelsesmæssigt skal være attraktivt at bo, arbejde, shoppe, spise, motionere i de nye bydele, som vi planlægger. Jeg synes det kunne være fedt, hvis vi kan være med til at skabe bymiljøer, hvor brugerne også om 100 år vil sige, at dem der lavede en specifik bydel, de tænkte sig om. Udviklingen har vist, at man kan komme helt galt afsted, hvis man ikke får lavet den rigtige tæthed med boliger og erhverv, begrønning, trafikløsninger, etc.

### Hvor får du inspiration fra?

Faglige netværk, internationale artikler og konferencer.

### Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Jeg synes det helt overordnede mål er, at vi skal sikre den langsigtede relevans for Science City Lyngby. Det er ikke blot et godt studie- og virksomhedsmiljø, men i lige så høj grad at vi sikrer, at det også bliver det mest relevante bymiljø at bosætte sig i. Hvor der er mange spændende oplevelser både i shopping, madkultur og motion.

### Spørgsmål fra Michael Knørr Skov: Hvordan kan Lyngby fastholde sin attraktive position som stedet hvor borgere og virksomheder søger til? Hvad bør vi satse på med hensyn til udvikling af boliger, erhverv, uddannelse, handel, kultur og alt det, der gør Lyngby til en god og spændende by?

Vi skal sørge for en fortætning af byen med boliger, shopping og kulturaktiviteter, der gør at den er relevant for alle alders- og befolkningsgrupper. Begrønning og gode trafikale løsninger skal sikre, at det er nemt at komme til og fra Lyngby både for beboere og medarbejdere i kommunens erhvervsvirksomheder. Og så skal de sikre at omegnsbeboere og turister synes at Lyngby er en spændende by med et vibrerende og relevant bymiljø.

### Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Jeg synes at Dyrehaven er en af vores allerstørste attraktioner. Men jeg synes også at Lyngby Storcenter kan tilbyde et intenst og inspirerende shoppingmiljø.

### Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Jeg sender stafetten videre til Ole Gram Olesen, rektor på Cphbusiness.

### Hvad vil du gerne spørge Ole om?

Hvilke konkrete tiltag skal vi satse på for at Science City Lyngby forbliver relevant og interessant for unge mennesker både som studie og boligområde?